
       Základní škola Ostrava – Poruba, Dětská 915,         
příspěvková organizace 

       IČ 64628329, DIČ CZ-64628329, bankovní spojení: ČS a.s., č.ú. 1649372399/0800 

       Adresa: Dětská 915/2, Poruba, 708 00 Ostrava, tel.: 596911201, tel., fax.: 596915491 

Datová schránka: 4epmqtk 

 

Dodatek k ŠVP č. 3 
 

TVOŘIVÁ ŠKOLA – ŠKOLA PRO ŽIVOT 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko školy 

 

 

     

Č. j. 

 

Pedagogickou radou projednáno dne: 7. 6. 2022      ------------------------------------------------- 

         Mgr. Zuzana Škapová, ředitelka školy 

 

 

Školskou radou schváleno dne: 7. 6. 2022   ------------------------------------------------- 

               Adéla Hradilová, předsedkyně Školské rady 

Platnost od 1. 9. 2022 



Tento dodatek se vydává z důvodu zavedení přechodných ustanovení pro školní rok 

2022/2023. Přechodná ustanovení jsou vyvolána změnou učebního plánu podle platného RVP 

pro ZV. 

 

1. Ve školním roce 2022/2023 se budou žáci 9. ročníku vzdělávat podle Učebního plánu 

platného ve školním roce 2021/2022.  

Odůvodnění: převedením Praktických činností z 9. do 8. ročníku, by žáci 9. ročníku nesplnili 

minimální časovou dotaci pro vzdělávací oblast Člověk a svět práce, která činí 3 hodiny a 

současně by nesplnili povinný tematický okruh Svět práce, který je zaměřený na výběr 

budoucího povolání. 

2.  Ve školním roce 2022/2023 budou mít žáci 7. a 8. ročníku upravené očekávané výstupy a 

vzdělávací obsah předmětu Informatika, protože v předchozím roce neabsolvovali větší část 

vzdělávacího obsahu předmětu Informatika. Očekávané výstupy a učivo, které budou žáci 

absolvovat, budou uvedeny v časových plánech vyučovacího předmětu Informatika a za jejich 

plnění budou žáci klasifikováni.  

 

 


